LICITAÇÕES
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.532

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
RESUMO DE APS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO 002/2018

Nº DE PROCESSO Nº DA APS EMPRESA OBJETO VALOR TOTAL
011.6827.
2022.0071996-77

11.004.
00180/2022

CADHOUSE
ENGENHARIA
AMBIENTAL E
CONSULTORIA
LTDA CNPJ:
11.358.501/0001-60

Serviços
Técnicos Pro-
fissionais de
Levantamento
Topográfico
de Imóveis
destinado
ao imóvel
denominado
Colégio
Estadual João
das Botas,
situado no
município de
Salvador/BA -
NTE 26.

R$ 4.973,07

011.5543.
2019.0031781-78

11.004
.00183/2022

JEQUITIBA
ENGENHARIA E
EMPREENDIMEN-
TOS LTDA CNPJ:
04.960.022/0001-54

Serviços
Técnicos Pro-
fissionais de
Levantamento
Topográfico
de Imóveis
destinado
ao imóvel
denominado
, Anexo do
Colégio
Estadual
Doutor
Juca Sento
Sé, situado no
município de
- Sento Sé/BA -
NTE 10.

R$ 12.766,09

<#E.G.B#724590#20#784972/>
<#E.G.B#724647#20#785028>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE
CRÉDITOS. PROCESSO SEI 011.5623.2022.0034944-16. PARTES: O Estado da Bahia, através
da Secretaria da Educação e a empresa CAABA Engenharia Ltda. OBJETO: Prestação de serviços
de ampliação e modernização de unidade escolar em Santo Antônio de Jesus (Colégio Estadual
Florentino Almeida) e Amargosa (Escola Estadual Reunidas Almeida Sampaio), neste Estado da
Bahia, referente ao reajuste devido no Contrato n° 056/2014. VALOR: R$51.295,23 (cinquenta
e um mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos). AMPARO LEGAL: Decreto
Estadual n° 181-A/91, art. 128, parágrafo único Lei 9.433/05. DATA DE ASSINATURA: 27/10/2022.
ASSINATURAS: Secretário da Educação em exercício e representante legal da empresa.
<#E.G.B#724647#20#785028/>
<#E.G.B#724446#20#784825>
AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2022 - PARA COMPOSIÇÃO DE PREÇO
A Secretaria da Educação do Estado da Bahia - SEC, com fundamento na Lei Estadual nº
9.433/2005, visando o conhecimento das empresas interessadas, torna público que receberá
propostas objetivando a regular composição do preço estimado da futura licitação, que tem
como objeto a AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES DESCARTÁVEIS. Os interessados deverão
apresentar as propostas de preços, entre os dias 28/10/2022 à 04/11/2022, das 08h30min
às 17h30min, no prédio da SEC, na 5ª avenida, nº 550, Salvador - BA, CEP: 41.750-004, no
setor Comissão Permanente de Licitação - COPEL ou através do e-mail diversidade@enova.
educacao.ba.gov.br (Superintendência de Políticas para a Educação Básica - SUPED). O termo
de referência poderá ser solicitado via e-mail: diversidade@enova.educacao.ba.gov.br (SUPED).
Maiores esclarecimentos poderão ser sanados através do telefone (71) 3115-0130. Salvador -
BA, 27/10/2022 - Danilo de Melo Souza - Secretário da Educação em exercício.
<#E.G.B#724446#20#784825/>
<#E.G.B#724437#20#784805>
CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA o profissional
abaixo relacionado, credenciado para a prestação de serviço de CONSULTORIA, para atender
ao PROGRAMA DE ATENÇÃO À SAÚDE E VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR, por não
atendimento de ADAILTON SANTANA DA SILVA no valor individual de R$ 19.800,00 para
360 horas. UO 11.101, UG 0092, Projeto Atividade 12.368.306.4414, Natureza de Despesa
3.3.90.35.00, Destinação de Recurso 0.114.000000. O profissional deverá cumprir toda a carga
horária em duas etapas conforme especificação do Plano de Trabalho - PTA. O convocado
deverá no prazo de 05 (CINCO) dias, junto à Sala 06 - SEC/BA, Credenciamento, fazer vistas
ao processo, entregar a documentação comprobatória e assinar o termo de adesão. Salvador,27
de outubro de 2022.

PROFISSIONAL NATÁLIA VAZ DE SOUZA
CARGA HORÁRIA 360 HRS
SERVIÇO CONSULTOR- GRADUADO EM PSICOLOGIA
TERRITÓRIO DE
INDENTIDADE

NTE 02-Bom Jesus da Lapa e seus municípios ; Demais Ntes do
Estado; no Posto de Atendimento ao Servidor-PAS

CPF 046.931.135-57
Nº PROCESSO 011.13625.2022.0038553-51

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA o profissional
abaixo relacionado, credenciado para a prestação de serviço de CONSULTORIA, para atender
ao PROGRAMA DE ATENÇÃO À SAÚDE E VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR, por não
atendimento de MARIA LAIANE LIMA COSTA no valor individual de R$ 19.800,00 para
360 horas. UO 11.101, UG 0092, Projeto Atividade 12.368.306.4414, Natureza de Despesa
3.3.90.35.00, Destinação de Recurso 0.114.000000. O profissional deverá cumprir toda a carga
horária em duas etapas conforme especificação do Plano de Trabalho - PTA. O convocado
deverá no prazo de 05 (CINCO) dias, junto à Sala 06 - SEC/BA, Credenciamento, fazer vistas
ao processo, entregar a documentação comprobatória e assinar o termo de adesão. Salvador,
27 de outubro de 2022.

PROFISSIONAL MILLENA SOUZA MENDONCA
CARGA HORÁRIA 360 HRS
SERVIÇO CONSULTOR- GRADUADO EM PSICOLOGIA
TERRITÓRIO DE
INDENTIDADE

NTE 05- Itabuna e seus municípios ; Demais Ntes do Estado; no
Posto de Atendimento ao Servidor-PAS.

CPF 810.550.055-87
Nº PROCESSO 011.13625.2022.0038565-95

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA o profissional
abaixo relacionado, credenciado para a prestação de serviço de CONSULTORIA, para atender
ao PROGRAMA DE ATENÇÃO À SAÚDE E VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR, por não
atendimento de ANA LUIZA AMARAL ALCANTARA no valor individual de R$ 19.800,00 para
360 horas. UO 11.101, UG 0092, Projeto Atividade 12.368.306.4414, Natureza de Despesa
3.3.90.35.00, Destinação de Recurso 0.114.000000. O profissional deverá cumprir toda a carga
horária em duas etapas conforme especificação do Plano de Trabalho - PTA. O convocado
deverá no prazo de 05 (CINCO) dias, junto à Sala 06 - SEC/BA, Credenciamento, fazer vistas
ao processo, entregar a documentação comprobatória e assinar o termo de adesão. Salvador,
27 de outubro de 2022.

PROFISSIONAL MARSUELANEA LIMEIRA DA SILVA
CARGA HORÁRIA 360 HRS
SERVIÇO CONSULTOR- GRADUADO EM PSICOLOGIA
TERRITÓRIO DE
INDENTIDADE

NTE 24-Paulo Afonso e seus municípios ; Demais Ntes do Estado;
no Posto de Atendimento ao Servidor-PAS.

CPF 071.122.815-98
Nº PROCESSO 011.13625.2022.0038627-22

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA o profissional
abaixo relacionado, credenciado para a prestação de serviço de CONSULTORIA, para
atender ao PROGRAMA DE ATENÇÃO À SAÚDE E VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR, por
não atendimento de ITANARA JÉSSICA MARTINS DE OLIVEIRA no valor individual de R$
19.800,00 para 360 horas. UO 11.101, UG 0092, Projeto Atividade 12.368.306.4414, Natureza
de Despesa 3.3.90.35.00, Destinação de Recurso 0.114.000000. O profissional deverá cumprir
toda a carga horária em duas etapas conforme especificação do Plano de Trabalho - PTA. O
convocado deverá no prazo de 05 (CINCO) dias, junto à Sala 06 - SEC/BA, Credenciamento,
fazer vistas ao processo, entregar a documentação comprobatória e assinar o termo de adesão.
Salvador, 27 de outubro de 2022.

PROFISSIONAL LUMA FERNANDA ALVES DE ALMEIDA
CARGA HORÁRIA 360 HRS
SERVIÇO CONSULTOR- GRADUADO EM NUTRIÇÃO
TERRITÓRIO DE
INDENTIDADE

NTE 18- Alagoinhas e seus municípios, NTE 19-Feira de Santana
e seus municípios ou NTE 26 Salvador e RMS; Demais Ntes do
Estado;no Posto de Atendimento ao Servidor-PAS

CPF 058.084.735-78
Nº PROCESSO 011.13625.2022.0038658-29

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA o profissional
abaixo relacionado, credenciado para a prestação de serviço de CONSULTORIA, para atender
ao PROGRAMA DE ATENÇÃO À SAÚDE E VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR, por não
atendimento de PAULA KELLY SILVA FIGUEREDO no valor individual de R$ 19.800,00 para
360 horas. UO 11.101, UG 0092, Projeto Atividade 12.368.306.4414, Natureza de Despesa
3.3.90.35.00, Destinação de Recurso 0.114.000000. O profissional deverá cumprir toda a carga
horária em duas etapas conforme especificação do Plano de Trabalho - PTA. O convocado
deverá no prazo de 05 (CINCO) dias, junto à Sala 06 - SEC/BA, Credenciamento, fazer vistas
ao processo, entregar a documentação comprobatória e assinar o termo de adesão. Salvador,
27 de outubro de 2022.

PROFISSIONAL RAYSSA PEREIRA BARRETO
CARGA HORÁRIA 360 HRS
SERVIÇO CONSULTOR- GRADUADO EM NUTRIÇÃO

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br